МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» ПГТЮ ЗУЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ Д/С «РАДУГА» ПГТ, ЗУЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

04 сентября 2025г.                                                                                                     № 401/1

«О проведении аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности»

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», в целях проведения аттестации

работников для подтверждения соответствия занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников МБДОУ д/с

«Радуга» пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым  согласно приложению 1.

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации

согласно приложению 2.

3. Создать аттестационную комиссию в составе согласно приложению 3.

4. Делопроизводителю Силиной Е.В. ознакомить педагогических работников,

указанных в пункте 2 настоящего приказа, с представлениями заведующего под

подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня их аттестации.

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников,

указанных в пункте 2 настоящего приказа, по графику, указанному в пункте 1

настоящего приказа, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 24.03.2023

№ 196.

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставить

материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от

работников) в срок до 25.02.2026г.

7. Делопроизводителю Силиной Е.В. ознакомить аттестуемых работников и членов

аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 09.09.2025г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   Э.Р. Туркашева

С приказом ознакомлены:

__________ Пулатова Ш.Н., председатель аттестационной комиссии

__________ Меметова З.Э., заместитель председателя аттестационной комиссии

__________ Грищенко В.И., секретарь аттестационной комиссии

__________ Спружевник Т.А., член аттестационной комиссии

__________ Мамутова А.А., председатель ППО, член аттестационной комиссии

__________ Силина Е.В., делопроизводитель

__________ Рютина Н.А., воспитатель, аттестуемый

__________ Музыка Н.И., музыкальный руководитель, аттестуемый

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belraduga.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Туркашева Эльвина Рустамовна
Действителен c: с 19.08.2025, 14:29
Действителен до: до 12.11.2026, 14:29

Ключ подписи: 00D77D881438BC63639D78CCEBF07F7D1F

Приложение 1

к приказу № 401/1 от 04.09.2025г.

График проведения аттестации педагогических работников

Ф. И. О.

педагога

Должность Дата

проведения

аттестации

Время

проведения

аттестации

Дата

проведения

предыдущей

аттестации

Рютина Н.А. воспитатель 27.02.2026г. 10:00 -

Музыка Н.И. Музыкальный

руководитель

30.06.2026г. 10:00 -

Приложение 2

к приказу № 401/1 от 04.09.2025г.

Список педагогических работников, подлежащих аттестации

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность

1 Рютина Наталья Александровна воспитатель

2 Музыка Надежда Игоревна музыкальный руководитель

Приложение 3

к приказу № 401/1 от 04.09.2025г.

Состав аттестационной комиссии

Председатель комиссии Пулатова Шание Нуриевна, заместитель заведующего по

ВМР

Заместитель

председателя

Меметова Зуре Эюповна, воспитатель

Секретарь комиссии Грищенко Виктория Игоревна, воспитатель

Член комиссии Спружевник Татьяна Анатольевна, воспитатель

Член комиссии Мамутова Айше Алиевна, председатель ППО